
Návrh na povolení zabavení pohledávky podaný dne 29. března 2016 – Yukos Universal Ltd 
v. Evropská investiční banka

(Věc C-185/16 ZP)

(2016/C 175/17)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Navrhovatelka: Yukos Universal Ltd (zástupce: H. Boularbah, avocat)

Odpůrkyně: Evropská investiční banka

Návrhová žádání navrhovatelky

— nařídit Evropské investiční bance, aby uvedla důvody, částky a podmínky pohledávek, kterými vůči ní disponuje Ruská 
federace;

— přivolit, aby YUL přistoupila k výkonu zajišťovacího zabavení pohledávky za Evropskou investiční bankou ohledně 
částek, které Evropská investiční banka dluží, či přinejmenším ohledně všech částek, které Evropská investiční banka 
dluží nebo bude dlužit Ruské federaci ve svém postavení emitenta obligací upsaných Ruskou federací, a to včetně úroků 
z těchto obligací a jejich splacení za podmínek stanovených smlouvou (smlouvami) o emisi nebo v příslušném 
prospektu, a to do výše částky jistiny spolu s úroky, která, s výhradou zhodnocení v průběhu řízení, činí 
1 690 886 892,20 eur (výše pohledávky YUL za Ruskou federací);

— v každém případě uložit Evropské investiční bance náhradu nákladů řízení.

17.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 175/15


